令和５年４月１０日

 保護者 様

さいたま市立仲町小学校

校長  河 野 秀 樹

学校における新型コロナウイルス感染症対策について

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、「新型コロナウイルス感染症に対応したさいたま市学校教育活動実施マニュアル」が令和５年

４月１日に改訂されました。

 つきましては、本校においても下記のとおり対応して参りますので、御理解、御協力をいただきますよ

うお願いいたします。

記

１ マスクの着用を求めません。

感染不安を抱き、マスクの着用を希望する児童や、健康上の理由によりマスクを着用できない児

童もいることなどから、本人の意思に反して着脱を強いることのないよう留意し、児童の間でもマ

スクの有無による差別・偏見等がないように指導します。

２ 体温記録表の使用を中止します。

引き続き、朝御家庭での検温や健康観察を徹底していただき、体調不良の場合は自宅で休養する

ようにしてください。なお、感染が拡大している場合には体温記録表を使用することがあります。

３ 同居の家族に体調不良者がいる場合でも、児童は登校することができます。

ただし、同居の家族が体調不良で、家族の周囲で感染者が増加している場合は、登校を控えてい

ただくようお願いします。

 ４ 給食は換気に留意し、大声での会話を控えるよう指導します。

５ 感染不安により欠席したい場合には、個別の相談に応じます。

 ６ 当日朝の欠席連絡については、引き続き Forms の欠席・遅刻等連絡フォームを御活用ください。

   （QR コードは、学校だよりにも掲載します。）

児童数

さいたま市立仲町小学校

欠席・遅刻等連絡フォーム